П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 АДМИНИСТРАЦИИ УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от  19 февраля 2024г. №  75

О внесении изменений в постановление администрации Урюпинского

муниципального района от 30 августа 2016г. № 377 «Об утверждении

Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений

культуры и детских школ искусств Урюпинского муниципального района

Волгоградской области»

(в редакции постановления от 1 декабря 2023г. № 594)

           Руководствуясь Уставом Урюпинского муниципального района,

администрация Урюпинского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

           1. Внести в постановление Администрации Урюпинского

муниципального района от 30 августа 2016г. № 377 «Об утверждении

Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений

культуры и детских школ искусств Урюпинского муниципального района

Волгоградской области» (в редакции постановления от 1 декабря 2023г.

№ 594) следующее изменение:

       1.1.  В Положении об оплате труда работников муниципальных

учреждений и детских школ искусств Урюпинского муниципального района

Волгоградской области, (далее именуется -  Положение), утвержденном

названным постановлением:

          в Приложении 1 к Положению «РАЗМЕРЫ базовых окладов

работников муниципальных учреждений культуры и детских школ искусств

Урюпинского муниципального района, по профессиональным

квалификационным группам» пункт 5 изложить в следующей редакции:

5. Профессиональная квалификационная группа должностей

работников образования

Размер

базового

оклада

(рублей)

5.2. Профессиональная квалификационная группа "Должности

педагогических работников"

2 квалификационный уровень: 11634

инструктор-методист, концертмейстер, педагог

дополнительного образования, социальный педагог, тренер-

преподаватель, педагог-организатор

3 квалификационный уровень: 11760

воспитатель, мастер производственного обучения,

методист, педагог-психолог, старший инструктор-методист,

старший педагог дополнительного образования, старший

тренер-преподаватель

4 квалификационный уровень: 13031

преподаватель (кроме должностей преподавателей,

отнесенных к профессорско-преподавательскому составу),

преподаватель-организатор основ безопасности

жизнедеятельности, руководитель физического воспитания,

старший воспитатель, старший методист, тьютор, учитель,

учитель-дефектолог, учитель-логопед

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяет свое действие на правотношения, возникшие с 1 февраля

2024г.

Глава Урюпинского

Муниципального района                                                               А.Ю. Максимов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	АДМИНИСТРАЦИИ УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ